
 

                               SMLOUVA O SPOLU SPOLUPRÁCI 
 

mezi          

Georgetown University 

37. a O ulice, N.W. 

Washington, D.C. 20057 

zastoupená 

na jedné straně, dále jen "Georgetown"                                                              

 

 

a 

                                                                                                                

 

Ústav pro studium totalitních režimů  

Siwiecova 2, Praha 3, Česká republika 

poštovní adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, Praha 3, Česká republika  

zastoupená ředitelem doc. PhDr. Ladislavem Kudrnou, Ph.D. 

na druhé straně dále jen "ÚSTR"  

obě dále jen "smluvní strany" 

                      

 

 

 

Preambule 

Georgetown je nejstarší katolickou a jezuitskou institucí vyššího vzdělávání ve Spojených státech a 

je významnou mezinárodní výzkumnou univerzitou s devíti školami, přidruženou nemocnicí a mnoha 

vysoce hodnocenými akademickými programy. Georgetown také podporuje mezinárodní spolupráci a 

formální partnerství s mnoha subjekty mimo USA; mezi partnery patří mj. zahraniční univerzity, vlády, 

neziskové a nevládní agentury. 

 

 ÚSTR byl pověřen státem, Českou republikou, aby zkoumal období nesvobody v letech 1938–1945 

a období komunistické totalitní moci v letech 1945–1989 na území republiky a analyzoval příčiny a způsoby 

likvidace demokratického režimu v období komunistické totalitní moci, dokumentoval účast domácích i 

zahraničních osob na podpoře komunistického režimu a odporu proti němu. ÚSTR získává a 

zprostředkovává veřejnosti výsledky své činnosti, zejména zveřejňuje informace o období nesvobody, 

období komunistické totality, činech a osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference 

a besedy. 

 

 

 



 

I. Účel spolupráce 

 1.1 ÚSTR připravuje a bude pořádat odbornou konferenci s názvem "Výzkum NKVD/KGB a otevření 

archivů sovětské tajné policie na Ukrajině, 2014–2024", která se uskuteční v Praze ve dnech 20. – 22. 

června 2024 (dále jen "konference"). 
 

1.2 Účelem této smlouvy je úprava a upřesnění podmínek spolupráce smluvních stran této smlouvy 

při organizaci a zajištění výše uvedené konference. 

 

1.3 Smluvní strany budou rozvíjet spolupráci v souladu se zásadami rovnosti, respektování 

společných zájmů a v souladu s platným právním řádem země sídla konkrétní jednotlivé smluvní strany. 

 
 
 

II. Povinnosti smluvních stran  

 2.1 V souvislosti s konáním výše uvedené konference se Georgetown zavazuje podílet se na její 

realizaci jednorázovým finančním příspěvkem ve výši 25 000 USD. Tyto prostředky využije ÚSTR pouze 

a výhradně k úhradě nákladů konference (ubytování účastníků konference, strava pro účastníky konference, 

honoráře tlumočníků, honoráře členů výboru konference). 

 

 2.2 ÚSTR se zavazuje zajistit kompletní a úplnou přípravu, organizaci a konání konference po 

stránce technické, materiální, odborné a personální a využít finanční prostředky poskytnuté Georgetownem 

výhradně pro účely uvedené v této smlouvě; výhradně tak, jak je specifikováno v předchozím odstavci 

tohoto článku smlouvy. 

 

 2.3 Technicko-administrativní požadavky a další formality pro to, aby ISTR mohl zajistit výplatu 

finančních prostředků a aby Georgetown tyto prostředky poukázal, jsou upraveny v dokumentu ("Supplier 

Setup"), který je připojen jako Příloha č.1 této smlouvy. 

 

 2.4 V případě, že finanční prostředky poskytnuté Georgetownem nebudou plně využity k účelu 

uvedenému výše v ustanovení odstavce 2.1, zavazuje se ÚSTR vrátit nevyčerpanou část finančních 

prostředků Georgetownu nejpozději do 30 kalendářních dnů po skončení konference. 

 

 

   

III. Ostatní ustanovení 

3.1 Žádná ze smluvních stran nemá vůči druhé smluvní straně žádné jiné závazky vyplývající z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, s výjimkou povinností uvedených výše v článku II., nebo dokud nebudou 

mezi smluvními stranami uzavřena zvláštní právní ujednání za účelem provedení, zajištění nebo konání 

konkrétní události. 

 

 

 

 

 



 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 

vyhlášením v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 

smluv provede ÚSTR. 

 

4.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4.3 Smluvní strany jednomyslně prohlašují a podpisy níže uvedených oprávněných osob potvrzují, 

že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření, že se vzájemně neuvedly v omyl a jsou si 

vědomy, že plně nesou veškeré důsledky vyplývající z vědomého poskytnutí nepravdivých informací. 

 

 

 

„datum a podpisy“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                                                                                                     

  


